
 

Publicado em: 09/06/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 088/22 – CSC                                                   DATA: 09/06/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 571/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Controle de Pragas, nas Dependências da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.  
2) PE n° 572/2022–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Dipirona 
Sódica), para Reabastecer o Estoque da Farmácia Hospitalar da Fundação 
Hospital Adriano Jorge - FHAJ.  
3) PE n° 573/2022–CSC: Aquisição de Torre de Iluminação Rebocável, para 
atendimento das necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas. 
4) PE n° 574/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Ciclofosfamida, Doxiciclina, Amicacina e Ouros), para Reabastecer o 
Estoque da Farmácia Hospitalar da Fundação Hospital Adriano Jorge FHAJ. 
5) PE n° 575/2022–CSC: Aquisição de Medicamento CLORETO DE SÓDIO, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
6) PE n° 576/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços Gráficos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado de Segurança Pública do Amazonas - SSP.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Tomada de Preços Nº 031/2022-CSC. 
Empresas Desclassificadas: 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
- MCA CONSTRUTORA EIRELI 
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA 
- AF CONSTRUTORA LTDA 
- PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA 
- RED ENGENHARIA LTDA 
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados 
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo 
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação da Nova Proposta de Preços, 
em envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua 
desclassificação. 
Esclareço que o licitante não precisa apresentar toda a Proposta, tão somente 
aquela que ensejou sua desclassificação. 
Salienta-se que não será aceito protocolo efetuado na data de abertura da 
nova sessão. 
A sessão pública para abertura da Nova Proposta de Preços, será dia 
24/06/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
Os licitantes participante do certame deverão solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 


